
WJ-^-^á

NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ
příspěvková organizace

Smlouva

o vytvoření díla a výhradní licenční smlouva

Smluvní strany:

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, Os. legií 146/14, 701 04
Zřizovací listina vydaná statutárním městem Ostrava,

schválilo zastupitelstvo města usnesením č. 2509/1014/32ze dne 21. 5. 2014
Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 00100528, DIČ: CZ00100528

zastoupené p. Jiřím Nekvasilem, ředitelem
(dále jen NDM)

Mgr. Zuzana Váhalová Rausová
nar. : RČ:

adresa:
(

l.

Sjednávají touto smlouvou za níže uvedených podmínek ve smyslu autorského zákona
č. 121/2000 Sb. v platném znění a dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění vytvoření díla Ročenka NDM 2023/2024-celosezónní průběžná příprava odborných
textů o celém repertoáru a doprovodných / extra akcích v rozsahu 250-300 NS (přesný
rozsah Ročenky bude upřesněn dle možností a podmínek předmětné sezóny), v souladu
s realizacídané divadelní sezóny, včetně udělení licenčního oprávnění k užití díla způsobem,
pro který bylo vytvořeno.

Práce redaktora Ročenky - celosezónní příprava podkladů

Ročenka NDM vycházív termínu: 28. 8. 2024

Termín dodání práce, slovesného díla do tisku: 19. 8. 2024

lil.

NDM se zavazuje zaplatit redaktorovi, autorovi odborného textu a za oprávnění dílo užít dílčí
měsíční odměnu ve výši 5.000 Kč / měsíc.

Způsob platby: převodem na č. ú.

Odměna bude vyplacena: nezdaněná a redaktor - tvůrce je sám odpovědný za její řádné
zdanění



Měsíčně vyplácená odměna je splatná od 1. září 2023 do data odeslání ročenky do tisku,
tj. do měsíce srpna 2024. Celkem bude redaktorovi vyplaceno 60.000 Kč ve 12měsíčních
splátkách po 5.000 Kč / měsíc.

V této odměně jsou rovněž obsaženy všechny odměny redaktora - tvůrce za veškerá veřejná
užití slovesného díla v rozsahu a způsobem sjednaným v této smlouvě.

IV.
Redaktor - tvůrce je povinen po dohodě se šéfkou marketingu konzultovat svůj (výtvarný,
literární)záměr průběžně.

Tvůrce se zavazuje, že realizovaná Ročenka NDM bude odpovídat uměleckým záměrům
sezóny2023/2024.
Redaktor - tvůrce ručí NDM za původnost svého díla a za případné škody, které by v této
souvislosti NDM vznikly z porušení práv jiných osob.

v.
NDM se zavazuje vytvořit potřebné předpoklady pro vytvoření díla podle autorského zákona
č. 121/2000 Sb. a občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., oba zákonyv platném znění. Rovněž,
že bez souhlasu redaktora - tvůrce nebude dílo užito jiným způsobem než stanovuje tato
smlouva.

NDM je oprávněno dílo užít v souladu s § 12, odst. 4 následujícími způsoby:
a) NDM získáváneomezené oprávnění k rozmnožování díla pro propagační účely NDM.
b) NDM získává neomezené oprávnění k rozšiřování díla elektronickou cestou pro

propagační účely NDM.

VI.
NDM si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit, jestliže redaktor - tvůrce bez závažného
důvodu návrhy neodevzdá ve stanovené lhůtě.

Vil.

Spory o nárocích vznikajících z této smlouvy nebo v souvislosti s jejich plněním rozhodují
soudy v ČR, pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran.

1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Jejízměny a doplňky musí mít písemnou formu a musí být rovněž podepsány oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž jeden náleží redaktorovi - tvůrci.
4. Umělec souhlasí se zapracováním osobních údajů pro daňové účely.
5. V případě zásahu vyšší moci budou podmínky vzájemných plnění ze smlouvy vyplývající,

upraveny individuálně, na základě písemného dodatku k této smlouvě.

V Ostravě dne -/. ^

jKe.'ř. tt»£. \, ^ ,>'
SPRAVÍ nimi

Jiří Nekvasil, ředitel NDM

Národní divadlo moravskoslezské
přispěvkovti oryrinizace

úl, Cs, legii c, 148/14
fQ) 94 0§tra(fa-Msravská Ostrava

V Jakartovicích ŷ7 ^^š

Mgr


